
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР» 

 

 «СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН  

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ШУÖМ 

 

от  06.04.2016 №  4/895 
г. Сыктывкар, Республика Коми  

 

О закреплении территорий муниципального 

образования городского округа «Сыктывкар»  

для их уборки  

 

 

 Руководствуясь ст. 44 Устава муниципального образования городского ок-

руга "Сыктывкар", администрация МО ГО «Сыктывкар» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Рекомендовать предприятиям и организациям, расположенным на террито-

рии МО ГО «Сыктывкар», осуществлять уборку территорий на период проведе-

ния субботников согласно приложениям №№ 1, 2, 3, 4, 5 к настоящему постанов-

лению. 

2. Закрепить за отраслевыми (функциональными) органами администрации 

МО ГО «Сыктывкар» и подведомственными администрации МО ГО «Сыктыв-

кар» учреждениями территории для их уборки на период проведения субботников 

согласно приложению № 6 к настоящему постановлению. 

3. Постановление администрации МО ГО «Сыктывкар» от 02.04.2015                  

№ 4/1123 «О закреплении территорий МО ГО «Сыктывкар» признать утратившим 

силу. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации муниципального образования городского окру-

га «Сыктывкар» Османова М.Н. 

 

     

 

 

Глава администрации                                                                        А.Н. Самоделкин 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=30B3B8F6C534595312D17A9E375626E52778F42C5148A465ACE75A0D77610074E70E918E473E318D152F8C76wBL


 

 
 

Приложение № 1 

к постановлению 

администрации  

МО ГО "Сыктывкар" 

от 06.04.2016 № 4/895 

 

ЗАКРЕПЛЕНИЕ 

ТЕРРИТОРИЙ ПО ИХ УБОРКЕ ЗА ПРЕДПРИЯТИЯМИ И ОРГАНИЗАЦИЯМИ, 

РАСПОЛОЖЕННЫМИ НА ТЕРРИТОРИИ МО ГО "СЫКТЫВКАР" 

 

№ 

п/п 

Наименование Закрепленные участки 

1 2 3 

1.  

Правительство Республики Коми. 

Администрация Главы Республики 

Коми,   

ул. Коммунистическая, 9 

- ул. Гаражная (четная сторона) 

 

2.  
Государственный Совет РК, 

ул. Коммунистическая, 8 

- ул. Советская от ул. Куратова до 

ул. Пушкина 

3.  

Министерство культуры, туризма и 

архивного дела РК, 

ул. Ленина, 73 

Филармония, ул. Ленина - 61 

Колледж искусств РК, 

ул. Ленина, 51 

Коми Республиканский колледж 

культуры им. В.Т.Чисталева 

ул. Ленина, 63 

- ул. Ленина, сквер с памятником 

В.И.Ленину, 

- ул. Коммунистическая от ул. Ле-

нина до ул. Советской 

4.  Национальный Банк РК Северо-

Западного Главного управления 

Центрального Банка России 

ул. Ленина, 53, 45 

- нечетная сторона ул. Советская от 

ул. Коммунистическая до ул. Ба-

бушкина 

5.  Министерство здравоохранения РК 

ул. Ленина, 73 

- ул. Ленина от ул. Бабушкина до ул. 

Куратова 

6.  ГУЗ "Консультативно-

диагностический центр РК" 

ул. Куратова, 6 

- ул. Советская от ул. Куратова до 

ул. Коммунистическая 

7.  ГУЗ РК "Поликлиника", 

Росздравнадзор 

ул. Куратова, 18 

- ул. Куратова от ул. Ленина до ул. 

Советская 



 

 
 

8.  Главное управление МЧС России по 

РК 

ул. Советская, 9 

- нечетная сторона ул. Советская от 

ул. Орджоникидзе до ул. Бабушки-

на, 

- ул. Орджоникидзе от ул. Советская 

до ул. Кирова 

9.  Динамо, Всероссийское физкуль-

турно-спортивное общество в Рес-

публике Коми 

ул. Кирова, 38 

- нечетная сторона ул. Бабушкина от 

ул. Советская до ул. Кирова 

10.  МВД по РК 

ул. Кирова, 38 

 

УВД по г. Сыктывкару 

ул. Первомайская, 21 

- ул. Кирова от ул. Бабушкина до ул. 

Куратова 

 

-в границах закрепленных террито-

рий 

11.  Министерство строительства, жи-

лищно-коммунального  и дорожного 

хозяйства РК  

ул. Коммунистическая, 8 

- ул. Коммунистическая от ул. Ки-

рова до ул. Советская 

12.  Отделение пенсионного фонда РФ 

по РК 

ул. Кирова, 36 

- ул. Кирова от ул. Бабушкина до ул. 

Орджоникидзе 

13.  Верховный суд РК, 

ул. Домны Каликовой, 22 

Адвокатская палата РК 

ул. Свободы, 17 

- ул. Советская от ул. Пушкина до 

ул. Д.Каликовой 

14.  ГОУ РК "Республиканский учебный 

центр Министерства строительства, 

жилищно-коммунального  и дорож-

ного хозяйства РК " 

ул. Юхнина, 22 

- ул. Юхнина от ул. Оплеснина до 

ул. Орджоникидзе 

15.  Институт геологии Коми научного 

центра Уральского отделения РАН 

ул. Первомайская, 54 

- ул. Оплеснина от ул. К.Маркса до 

ул. Первомайская, 

- ул. Первомайская от ул. Оплесни-

на до ул. Орджоникидзе 

16.  Министерство образования и моло-

дежной политики РК 

ул. К.Маркса, 210 

- ул. К.Маркса от ул. Чернова до ул. 

Оплеснина, 

- ул. Коммунистическая от ул. 

К.Маркса до Музтеатра (четная сто-

рона) 



 

 
 

17.  Министерство сельского хозяйства 

и продовольствия  РК 

ул. Бабушкина, 23 

- нечетная сторона ул. Интернацио-

нальная от ул. Коммунистическая 

до ул. Бабушкина 

18.  Министерство экономики РК 

ул. Интернациональная, 108 

- ул. Коммунистическая от 

ул. Интернациональная до ул. Пер-

вомайская 

19.  Торгово-Промышленная Палата РК 

ул. Интернациональная, 98 

- ул. Интернациональная от ул. Ба-

бушкина до ул. Орджоникидзе 

20.  
Служба РК по тарифам 

ул. Ленина, 73 

- ул. Куратова от ул. Первомайская 

до ул. Интернациональная (нечетная 

сторона) 

21.  Министерство промышленности, 

транспорта и энергетики РК 

ул. Интернациональная, 157 "а" 

- ул. Первомайская от ул. Коммуни-

стическая до ул. Куратова 

22.  Министерство природных ресурсов 

и охраны окружающей среды РК 

ул. Интернациональная, 108 "а" 

- ул. Куратова от ул. Советской до 

ул. Кирова 

23.  Прокуратура города Сыктывкара 

ул. Коммунистическая, 51 

- в границах закрепленных террито-

рий 

 

24.  ГУ РК "Национальный архив РК" 

ул. Первомайская, 90 

- ул. Куратова от ул. Первомайская 

до ул. Интернациональная (четная 

сторона) 

25.  Министерство  физической культу-

ры и  спорта РК  

ул. Катаева, 47 

-  в границах закрепленных терри-

торий 

 

26.  Министерство труда, занятости и 

социальной защиты РК 

ул. Интернациональная, 174 

-  в границах закрепленных терри-

торий 

 

27.  Министерство финансов РК 

ул. Коммунистическая, 8 

- ул. Ленина от ул. Бабушкина до ул. 

Орджоникидзе 

28.  Управление службы 

судебных приставов Российской 

Федерации по Республике Коми 

ул. Пушкина, 110 

- ул. Пушкина от ул. Гаражная до 

дома N 106 по ул. Пушкина 

29.  Управление Федеральной регистра-

ционной службы по РК 

Сысольское шоссе от Октябрьского 

проспекта до ул. Южная 



 

 
 

Сысольское шоссе, 1/4 

30.  Прокуратура РК Пушкина - 23 - ул. Пушкина от ул. Советская до 

ул. Ленина 

31.  Министерство национальной поли-

тики Республики Коми 

ул. Интернациональная, 108 

- ул. Ленина от ул. Куратова до ул. 

Пушкина 

32.  Министерство РК имущественных и 

земельных отношений 

ул. Интернациональная, 108 

- ул. Бабушкина от ул. Интернацио-

нальная до ул. Первомайская, 

- ул. Первомайская от ул. Бабушки-

на до ул. Оплеснина 

33.  Министерство массовых коммуни-

каций, информатизации и связи РК  

ул. К.Маркса, 229 

- ул. К.Маркса от ул. Чернова до ул. 

Коммунистическая 

34.  ФГУ "Коми центр стандартизации, 

метрологии и сертификации" Ок-

тябрьский проспект, 27 

ГУП Региональный центр ценообра-

зования в строительстве, 

ул. Куратова, 83 

- ул. Куратова от Октябрьского про-

спекта до ул. Западная 

35.  Инспекция Федеральной налоговой 

службы России по г. Сыктывкару 

ул. Пушкина, 5 

- ул. Кирова от ул. Куратова до ул. 

Д.Каликовой 

36.  Управление Федерального казна-

чейства РФ по РК 

ул. Орджоникидзе, 61 "а" 

- ул. К.Маркса от ул. Орджоникидзе 

до ул. Оплеснина 

37.  Управление Федеральной службы 

РФ по контролю за оборотом нарко-

тиков по РК 

ул. В.Савина, 55 

- ул. В.Савина от ул. Северная до ул. 

Лесозаводской 

38.  Территориальный орган Федераль-

ной службы государственной стати-

стики по РК 

ул. Интернациональная, 160 

- ул. Интернациональная от ул. Ку-

ратова до ул. Пушкина 

39.  Управление Федеральной антимо-

нопольной службы РФ по РК 

ул. Интернациональная, 160 "а" 

- ул. Пушкина от ул. Советской до 

ул. Кирова 

40.  Управление Федеральной почтовой 

связи РК - Филиал ФГУП "Почта 

- закрепленные территории за отде-

лениями почтовой связи 



 

 
 

России" 

ул. Ленина, 60 

41.  Коми отделение Сбербанка N 8617 

ул. Советская, 18 

-  закрепленные территории за отде-

лениями Сбербанка 

 

42.  МОУ Гимназия им. А.С.Пушкина 

ул. Советская, 14 

- ул. Советская от ул. Бабушкина до 

ул. Орджоникидзе (четная сторона) 

43.  Федерация профсоюзов РК 

ул. Бабушкина, 4 

- ул. Бабушкина от ул. Советская до 

ул. Кирова (четная сторона) 

44.  Арбитражный суд РК 

ул. Орджоникидзе, 49 "а" 

- ул. Ленина от ул. Орджоникидзе 

до 

ул. Красных партизан 

45.  Территориальное управление Феде-

ральной службы в сфере защиты 

прав потребителей и благополучия 

человека по РК, 

ул. Орджоникидзе, 71 

- ул. Орджоникидзе; от Октябрьско-

го проспекта до ул. Орджоникидзе, 

д. 73 

46.  Магазин "Светик", 

Салон красоты "Елисей", 

Магазин компьютерной и офисной 

техники «Оптим-Сервис» 

Парикмахерская «Египет» 

Компания «Прайм-Мониторинг» 

Ювелирный магазин "Карат" 

ОАО «Кировский мясокомбинат» 

ул. Коммунистическая, 44 

- территория дома N 44, территория 

между домами N 44 по ул. Комму-

нистической и N 58 по Октябрьско-

му проспекту и территория между 

домами N 44 и N 46 по ул. Комму-

нистической 

47.  ОАО Западно-Уральский банк 

Сбербанка России  

Таверна "Флинт" 

МБУ «Городской центр предприни-

мательства и инноваций»   

Магазин «Дом книги» 

Обувной магазин "ZENDEN", 

Салон красоты «Елисей» 

Магазин «Империя сумок» 

Мастерская по ремонту обуви 

ИП Ракина Е.В., 

Сеть мебельных салонов «Олеся» 

Продовольственный магазин «Big-

Boss» 

- территория от дома N 44 до дома N 

48 по ул. Коммунистической 



 

 
 

Компания «Стройдом» 

Мастерская по ремонту стиральных 

машин 

ИП Мальцев Е.Б., 

ул. Коммунистическая 46 

Магазин классической мужской 

одежды «Маэстро» 

Сеть ювелирных магазинов «585»  

ул. Коммунистическая 46/7 

Магазин «Ди-Ди» 

Торговая компания  

ИП Стебельцова Р.В. 

Магазин «Чулки-Колготки»  

ИП Илецкий А.А. 

Магазин "LAWINE" 

ул. Коммунистическая 46/6 

48.  ТЦ "Калевала-импекс", 

ул. Коммунистическая, 50а 

- территория от дома N 48а до дома 

N 50 по ул. Коммунистической со 

сквером 

49.  Торгово-развлекательный центр 

"Аврора" 

ул. Коммунистическая, 52 

- территория от дома N 50а по 

ул. Коммунистической до дома N 32 

по ул. Старовского со сквером 

50.  Магазин «Антиквариат-

Коллекционер», 

Продовольственный магазин "Га-

лактика", 

ПАО "Северный Народный Банк", 

ООО "Хоум кредит энд Финанс 

Банк", 

Магазин мужской одежды "First", 

Магазин «Империя вин», 

Сеть салонов «Билайн», 

Anextour, ИП Илатовская С.И., 

Цветочный салон «Макси Флора», 

ул. Коммунистическая, 62 

- территория от дома N 32 по 

ул. Старовского до дома N 72 по 

ул. Коммунистической 

51.  Салон красоты «Ассоль и Грей» 

Юношеская библиотека Республики 

Коми 

ПАО "Восточный экспресс Банк" 

филиал в г. Сыктывкаре, 

Магазин «Белорусская обувь» 

Магазин «Ланти» 

- территория от дома N 72 до дома N 

88 по ул. Коммунистическая 



 

 
 

ООО «Трал» 

Квартирное бюро «Стандарт» 

ул. Коммунистическая, 78 

52.  Магазин «Л Этуаль» 

ПАО Банк "ВТБ 24" филиал в г. 

Сыктывкаре, 

Сеть супермаркетов «МАГНИТ» 

Салон красоты «ArtNail» 

Сеть аптек «Аптека от склада» 

Октябрьский проспект, 51 

- территория от дома N 49 по Ок-

тябрьскому проспекту до пересече-

ния Октябрьского проспекта и ул. 

Коммунистическая 

53.  Магазин одежды «М-СТИЛЬ», 

Магазин «Вероника», 

Сеть супермаркетов «МАГНИТ» 

Компания «Спутниковые Теле Сис-

темы» 

Гостиница квартирного типа «Стан-

дарт» 

ул. Коммунистическая, 33 

- в границах закреплѐнных террито-

рий 

54.  Магазин "Галант-Сити", 

Магазин «РЕАЛЬ», 

Фотосалон «Фотомир» 

ул. Коммунистическая, 35 

- территория от дома N 33 до дома N 

37 по ул. Коммунистическая 

55.  Сеть аптек «Аптека от склада» 

Аптечный центр 

Сеть аптек «Будь Здоров» 

Магазин "Ди-Ди" 

Магазин «Женский секрет», 

Мастерская по ремонту обуви, 

Сеть магазинов одежды «РОКОКО», 

Сеть магазинов «Хозмир», 

ул. Коммунистическая 37 

- территория от дома N 35 до дома N 

39 по ул. Коммунистическая 

56.  Свадебный салон «Александра», 

Магазин «ОХОТНИК и РЫБО-

ЛОВ», 

Республиканское общество охотни-

ков и рыболовов, 

Магазин «Цветофф», 

Кафе «Рябинушка», 

ул. Коммунистическая, 45 

- территория от дома N 43 до дома N 

47 по ул. Коммунистическая 

57.  Сеть аптек «Будь Здоров»  

Сыктывкарская детская поликлини-

- территория от дома N 53 по 

ул. Коммунистическая до пересече-



 

 
 

ка №2 

Ювелирный салон «ТОПАЗ-С», 

Коммунистическая, 59 

ния улиц Старовского и Коммуни-

стическая, прилегающая к дому N 

59 

58.  Магазин «Белорусская мода», 

Сеть аптек «Будь Здоров», 

Магазин «ВАШ ДОМ» 

Магазин «Гардеробчик» 

Цветочный салон «Диво» 

Магазин «Мадагаскар» 

Торговый центр «Мини» 

Сеть кулинарий, ИП Аленина Н.И 

ЗАО Сыктывкарский ЛВЗ сеть фир-

менных ликеро-водочных магази-

нов, 

Компания «ТАЙБАЛА», 

Сеть салонов – магазинов сотовой 

связи  

«Теле-2», 

Сеть аптек «Фармакор», 

Сеть магазинов «Хозмир»,  

ул. Коммунистическая, 65 

- территория от дома N 59 до дома N 

67 по ул. Коммунистическая (до 

гостиницы "Сыктывкар") 

59.  Магазин «Баррикада», 

Магазин табачных изделий ООО 

«Виза», 

ООО «Два дракона», 

ЗАО «КБ Рублев», 

Клуб здоровья «Ку Дин», 

Цветочный салон «Лилия», 

Цветочный салон «МАРГАРИТА», 

ООО ГлобалФинанс, микрофинан-

совая организация «Отличные на-

личные», 

Центральная городская детская биб-

лиотека, 

Центральное агентство недвижимо-

сти,  

ИП Шаповалова Ю.Ю., 

Магазин «Элитное пиво»   

ул. Коммунистическая, 69 

- территория от дома N 67 до дома N 

85 по ул. Коммунистическая. 

60.  ОАО «Западно-Уральский банк 

Сбербанк России», 

Мебельный салон «Калина», 

Магазин «Рыбачьте с нами», 

- территория от дома N 69 до пере-

сечения улиц Морозова и Коммуни-

стическая, прилегающая к данным 

магазинам 



 

 
 

Магазин «Сударушка», 

Сеть магазинов «7 Марта»,  

ул. Коммунистическая, 85 

61.  Сеть аптек «Будь Здоров», 

Сеть салонов связи «Евросеть», 

Компания «Матрица-С», 

Почтовое отделение №23, 

Сеть салонов «Связной»,  

ООО «Система Город», 

Компания «Татьяна» 

ул. Коммунистическая, 88 

- территория от дома N 82 до N 88 

по ул. Коммунистическая 

62.  ОАО АКБ МосОблБанк, филиал в                         

г. Сыктывкаре 

Сеть аптек «Будь Здоров», 

Магазин одежды «Дарья» 

Сеть салонов «Евросеть», 

Магазин «Женский секрет»  

Сеть ломбардов Золотой, ООО Зо-

лотой ломбард, 

Магазин «Карапуз», 

Магазин «Ли-Ли», 

Оператор связи «Мегафон» 

Магазин «Мир сладких снов» 

Аптека «Планета здоровья» 

РосДеньги, микрофинансовая орга-

низация, ООО ИнтаймФинанс, 

Салон-магазин цветов, ИП Низовцев 

А.В., 

Сеть салонов «Связной», 

Магазин профессиональной косме-

тики для волос «Helga», 

Сеть аптек «5+», 

Рекламное агентство 

«PROMODAY»   

Коммунистическая, 53 

- территория от начала дома N 53 по 

ул. Коммунистическая до пересече-

ния с ул. Старовского 

63.  ФКУ Главное бюро медико-

социальной экспертизы по Респуб-

лике Коми, 

Городская поликлиника №3,  

ГУП государственные аптеки Рес-

публики Коми, 

Сеть аптек «Целитель», 

ул. Коммунистическая, 41 

- территория от дома N 39 до дома N 

43 по ул. Коммунистическая 



 

 
 

64.  ГУП Государственные аптеки РК, 

Магазин «Магнит косметик», 

Торгово-производственная компа-

ния, ИП Денисова Л.В. 

ул. Коммунистическая, 43 

- территория от поликлиники N 3 до 

магазина "Охотник, рыболов" по ул. 

Коммунистическая 

65.  Гостиница "Сыктывкар", 

Развлекательный центр «Relax», 

Агентство недвижимости и права, 

Суши-бар «Васаби», 

Салон-парикмахерская,  

ИП Вакалюк М.А., 

Формула «SPA», 

GRILL-BAR, 

Ресторан «Rio Maggio», 

Кафе «Vesna», 

ул. Коммунистическая, 67 

- территория от дома, 65 до дома, 69 

по ул. Коммунистическая и сквер за 

гостиницей 

66.  Сыктывкарский гуманитарно-

педагогический колледж им. 

И.А.Куратова, 

Октябрьский проспект, 24 

- территория вокруг зданий по Ок-

тябрьскому проспекту от ул. Ком-

мунистическая до ул. К.Маркса 

67.  Сыктывкарский государственный 

университет им. Питирима Сороки-

на, 

Коми Республиканский лицей-

интернат для одаренных детей из 

сельской местности, 

ул. Коммунистическая, 25 

Сеть аптек «Будь Здоров», 

Гастроном «Дары Севера», 

Еврообувь, 

Сеть салонов связи «Евросеть», 

Магазин мясной продукции ОАО 

«Зеленецкая» 

Магазин «Классик-А», 

Элитная кондитерская «Кузина», 

ОАО «Лето Банк», 

"Романовъ" ювелирный дом, 

Магазин «Эдем», 

ул. Коммунистическая, 31 

- территория вокруг зданий по ул. 

Коммунистическая от ул. К.Маркса 

до здания 27а по ул. Коммунистиче-

ская (нечетная сторона), 

- сквер вокруг памятника воинам, 

погибшим в Афганистане и Чечне 

68.  Сыктывкарский гуманитарно-

педагогический колледж им. 

И.А.Куратова 2 корпус 

- Парк в границах улиц Старовского 

- Оплеснина - Парковой - Катаева 



 

 
 

ул. Катаева, 14 

69.  МАОУ Средняя общеобразователь-

ная школа N 16 

ул. Димитрова, 8 

- Парк культуры и отдыха им. Ми-

чурина 

70.  МОУ "Русская гимназия" 

Ул. Советская, 59 

- Сквер у памятника Д.Каликовой 

по ул. Советская 

71.  МАОУ Средняя общеобразователь-

ная школа N 25 им. В.А.Малышева 

ул. Малышева, 6 

- Сквер у памятника В.Малышеву 

по ул. Малышева 

72.  МАОУ Средняя общеобразователь-

ная школа N 1 им. И.А.Куратова 

ул. Чернова, 12 

- Сквер по ул. Чернова между Теат-

ром оперы и балета и школой N 1 

73.  МАОУ Средняя общеобразователь-

ная школа N 26 

ул. Печорская, 12 

- Сквер перед школой по ул. Печор-

ская 

74.  МОУ Средняя общеобразовательная 

школа N 3 им. В.И.Лыткина 

ул. Тентюковская, 353 

- Сквер перед школой по ул. Тентю-

ковская 

75.  ГБУЗ РК Республиканский кожно-

венерологический диспансер 

ул. Морозова, 112/1 

- В границах закрепленных террито-

рий 

76.  Рынок ООО "Владислава" 

Магазин бытовой химии и парфю-

мерии «Софья», 

ООО «Сыктывкарская птицефабри-

ка», 

Магазин «Цветик», 

Магазин рыбной продукции 

«Ямал», 

Магазин детской одежды, ИП Свет-

личная А.А. 

Мастерская по ремонту обуви,  

ул. Морозова 176, 

Магазин автотоваров "Эффект", 

Производственная компания Коми-

ЭкоДом, 

Салон-магазин «МАНДАРИН» 

Автосалон «Навигатор-Сервис», 

Торгово-производственная компа-

ния ООО «НордРафЮзд», 

- В границах закрепленных террито-

рий 



 

 
 

Автосалон «AVTERRA», 

ул. Морозова, 186 

77.  ФГОУ ВПО Сыктывкарский госу-

дарственный университет (общежи-

тие) 

ул. Коммунистическая, 72 

- территория вокруг здания по ул. 

Коммунистическая от дома 62 до 

дома 78 (четная сторона) 

78.  Управление образования админист-

рации МО ГО "Сыктывкар", 

Продовольственный магазин «Вос-

ход», 

Автошкола ООО «Автокурсы» 

Технический лицей, 

Компания «ЭСКОМ», 

ул. Южная 15 

- территория вокруг здания № 15 по 

ул. Южная 

79.  Торгово-развлекательный центр 

«Парма» 

ул. Коммунистическая, 50 

- В границах закрепленных террито-

рий 

80.  МАОУ Средняя общеобразователь-

ная школа N 4 

ул. Орджоникидзе, 44 

- Сквер перед школой по ул. Орд-

жоникидзе 

81.  Гостиница «Полярис», 

Парикмахерская «Мича Райда» 

ул. Орджоникидзе, 17 

- в границах закрепленных террито-

рий 

82.  Ювелирный салон «АДАМАС», 

Торгово-производственная компа-

ния «Альфа Металкрафт Рус», - ул. 

Орджоникидзе от дворца творчества 

детей до ул. Ленина 

- ул. Ленина от ул. Орджоникидзе 

до ПИ "Комигражданпроект" 

Сеть туристических агентств «Гео-

графия», 

Туристическое агентство «Горячие 

туры», 

Медицинский массажный кабинет 

«Золотые руки», 

Магазин «Кутюр», 

Сеть ломбардов ООО «Ломбард», 

Агентство «МОЙ ГОРОД», 

Сеть магазинов «Московская яр-

марка», 

- ул. Первомайская от ул. Коммуни-

стическая до дома № 115 по ул. 

Первомайская 



 

 
 

Ногтевая студия ООО «Вертикаль», 

Агентство ООО «Одиссея», 

Первый компьютерный сервис, 

Компания ООО «Проф-Аудит», 

Рекламное агентство «РаКурс»    

Компания «Стэла», 

Сеть магазинов «Gloria Jeans», 

Салон «SUN MARI», 

Торгово-производственная компа-

ния «SV», 

 ул. Первомайская, 83 

83.  Гостиница «Югор», 

Салон красоты «Лакшми», 

Бар «Barrymore», 

ул. Горького, 2 

Коми республиканская организация 

ветеранов (пенсионеров) войны, 

труда, вооруженных сил и правоох-

ранительных органов, 

Многофункциональный центр пре-

доставления государственных и му-

ниципальных услуг Республики Ко-

ми «Мои документы» 

ул. Горького, 2/1 

- ул. Кирова и ул. М.Горького в гра-

ницах закрепленных территорий 

84.  Гостиница "Печора" 

ул. Морозова, 109 

- ул. Морозова в границах закреп-

ленных территорий 

85.  ДЮСШ N 3 по плаванию, 

Магазин «Аква-спорт», 

Компания «Максимум», 

«Спорт-кафе», 

Компания ООО «Технопарк» 

МАУ «Центр спортивных меро-

приятий г. Сыктывкара», 

Сыктывкарский городской плава-

тельный бассейн, 

Кафе «ШашлыкоFF», 

Кафе быстрого питания «Pit Stop», 

Студия загара «Sunny Way», 

ул. Первомайская, 74 

- ул. Первомайская в границах за-

крепленных территорий 

86.  Республиканский стадион 

ул. Коммунистическая. 21 

- Территория вокруг стадиона, 

- Сквер на пересечении ул. 

К.Маркса и ул. Коммунистическая 



 

 
 

87.  Сеть аптек «Здрава», 

Магазин хозтоваров, ИП Лапшина 

Е.Я., 

Салон-магазин цветов, ИП Низовцев 

А.В., 

ул. Петрозаводская, 38 

- ул. Петрозаводская в границах за-

крепленных территорий 

88.  ПАО "Банк ВТБ 24" филиал в 

г.Сыктывкаре, 

ул. Ленина, 47 "а" 

- ул. Ленина в границах закреплен-

ных территорий 

89.  ООО "Компания-2000", 

ООО «Гарантия», 

Агентство «Луч Света», 

Страховая компания, СПАО, «РЕ-

СО-Гарантия» 

Лизинговая компания «РЕСО-

Лизинг», 

ООО «Сетелем Банк» филиал в 

г.Сыктывкаре, 

Коммуникационное агентство «Со-

общение», 

ООО «Транзит-Плюс», 

Инвестиционная компания АО 

«Финам», 

Центр эстетики и аппаратной кос-

метологии «VIP-салон»,  

ул. Советская, 3 

- Территория по ул. Советская, 

вдоль предприятия до проезжей 

части 

90.  Аэронавигация Северного Урала 

филиал в Сыктывкаре. 

ул. Коммунистическая, 62 "а" 

- В границах закрепленных террито-

рий 

91.  ОАО "Комиавиатранс", Медсан-

часть аэропорта г. Сыктывкара. 

Ул. Советская, 86 

- В границах закрепленных террито-

рий 

92.  ООО "Деловой альянс", Октябрь-

ский проспект, 36 

- Территория вокруг здания по Ок-

тябрьскому проспекту, 36 

93.  Кафе "Восток", ООО "Климат Ко-

ми", Компания "ТермоКуб" 

ул. Печорская, 67 

- Территория по ул. Печорской 

вдоль предприятия до проезжей 

части 

94.  ООО "АвтоДавпон" магазин авто-

запчастей 

ул. Морозова, 175/2 

- Территория по ул. Морозова вдоль 

предприятия до проезжей части 



 

 
 

95.  ГУ Республиканский врачебно-

физкультурный диспансер. 

ул. Куратова, 66 

- Территория вдоль ул. Куратова до 

въезда на территорию Центрального 

стадиона 

96.  ООО "Лукойл-Северо-Запад нефте-

продукт" 

ул. Колхозная, 38/6 

от ул. Колхозная, 38/6 вдоль дороги 

до ул. Маркова 

97.  МРСК «Северо-Запад «Комиэнерго» 

ул. Красных Партизан - 100 

- ул. Орджоникидзе от ул. Советская 

до ул. Индустриальная 

98.  Исполком КРО Всероссийской по-

литической партии "Единая Россия" 

ул. Интернациональная, 106 

- склон стадиона, сквер около па-

вильонов до памятника "Скорбяще-

му воину"; 

- переход между Октябрьским про-

спектом, 58 и ул. Чернова 20 "а" 

(между детскими садами) 

99.  АКБ "Северный народный банк", 

ул. Первомайская, 68 

- ул. Первомайская от ул. Коммуни-

стическая до ул. Бабушкина 

100.  ОАО Банк СГБ филиал в г. Сыктыв-

каре 

ГБУ Коми республиканский центр 

энергосбережения 

ООО Строительно-монтажное 

управление     № 1 

ул. Первомайская, 92 

- ул. Первомайская от ул. Куратова 

до ул. Пушкина 

101.  ОАО "Сыктывкарский ликерово-

дочный завод" 

ул. Печорская, 69 

- ул. Печорская от Печорского пер. 

до ул. Зимняя 

102.  ОАО "Пивоваренный завод "Сык-

тывкарский", 

Октябрьский проспект, 123 

- Октябрьский проспект от складов 

до ул. Печорская, 

- от ул. Чкалова до дома N 123 

103.  ООО 11 Регион, автоцентр 

ул. Печорская, 58 

- от ул. Складская до Октябрьского 

проспекта 

104.  ОАО «Птицефабрика Зеленецкая» 

ул. Печорская, 67 

- ул. Печорская от ул. Зимняя до ул. 

Складская 

105.  ОАО "Молочный завод "Сыктыв-

карский" 

ул. Печорская, 71 

- ул. Печорская от Октябрьского 

проспекта до ул. К.Маркса 

106.  Военный комиссариат РК 

ул. Катаева, 7 

- ул. Катаева от ул. Старовского до 

ул. Кирпичная 



 

 
 

107.  ООО Азимут 

ООО Ворк5 

ООО ОфисПлюс 

ООО ПутьСервис 

ООО Апрель 

Сыктывкарское линейное Управле-

ние МВД РФ на транспорте 

ул. Морозова, 3 

- ул. Морозова от ул. Коммунисти-

ческая до ул. Димитрова 

108.  ГАУ Центр спортивных мероприя-

тий 

ул. Школьная, 13 

Начальная общеобразовательная 

школа № 6 

ул. Северная, 51 

- ул. Школьная от ул. Почтовая до 

ул. Серова 

- ул. Корткеросская от ул. Почтовая 

до ул. Серова 

- сквер, прилегающий к территории 

СКЦ 

109.  Магазин «Градус» 

Сысольское шоссе, 31 

- Сысольское шоссе (в пределах 

своей территории) 

110.  Администрация ТЦ «Звездный» 

ул. Коммунистическая, 7 

- в пределах занимаемой территории 

- ул. Коммунистическая от ул. Со-

ветская до ул. Кирова 

111.  ОАО "Горстрой" 

ПАО МТС-Банк 

Оптика-Люкс, сеть салонов 

ООО Жилье 

ул. К.Маркса, 197 

- ул. Красных Партизан от ул. Пер-

вомайская до Октябрьского про-

спекта 

112.  ГОУ РК "Детский дом-школа N 1 

им. А.А.Католикова" 

ул. К.Маркса, 120 

ГБУ "Центральная поликлиника" 

ул. К.Маркса, 116 

МОУ Коми национальная гимназия, 

ул. К.Маркса, 145 

- ул. К.Маркса от ул. Чкалова до ул. 

Печорская 

113.  Администрация ТЦ «МебельГрад» 

Сысольское шоссе, 11 

- Сысольское шоссе в пределах за-

нимаемой территории 

114.  ООО Бетон-инвест, 

ЗАО Комижилстрой 

Колхозная, 48 

- ул. Колхозная в пределах занимае-

мой территории 

115.  УдораАвтотест 

Дырнос, 5 "а" 

- ул. Дырнос в пределах занимаемой 

территории 

116.  ФКУ "Центр хозяйственного и сер- - ул. Гаражная от Сысольского шос-



 

 
 

висного обеспечения МВД по РК". 

ул. Гаражная, 10 

се до ул. Пушкина 

117.  ООО "Хоум Кредит энд Финанс", 

ООО "Промсервис-Коми, 

ООО "Ресурс Лес", 

ООО "Логистика Северо-Запад" 

(транспортная компания), 

ул. Гаражная - 9 

ГБУЗ РК "Патологоанатомическое 

бюро" 

ул. Гаражная, 8 

ул. Гаражная от ул. Пушкина до 

проезда на инфекционную больницу 

118.  ООО "АлексМоторс", 

ООО "Фирма "Овен-авто" 

ул. Гаражная, 1 

- ул. Гаражная от проезда на инфек-

ционную больницу до ул. Димитро-

ва в пределах занимаемой террито-

рии 

119.  ГУ РК Автотранспортное управле-

ние здравоохранения РК. 

ул. Пушкина, 104 

- ул. Пушкина от ул. Гаражная до 

Пушкинского проезда 

120.  ГУ Республиканская детская боль-

ница. 

ул. Пушкина, 116/6 

- ул. Маркова от ул. Пушкина до ки-

слородной станции (правая сторона) 

121.  ГБУЗ РК "Коми республиканская 

больница" 

ул. Пушкина, 114/1 

- ул. Пушкина от Пушкинского про-

езда до ул. Маркова (обе стороны 

дороги) 

122.  ГУ РК Кардиологический диспансер 

ул. Маркова, 1 

- ул. Маркова от ул. Димитрова до 

кислородной станции (обе стороны 

дороги) 

123.  ГБУЗ РК "Коми республиканский 

перинатальный центр" 

ул. Пушкина, 114/4 

- ул. Маркова от ул. Пушкина до ки-

слородной станции (левая сторона) 

124.  Региональное отделение ДОСААФ 

России по РК, 

ВятГГУ представительство в г. 

Сыктывкаре, 

СПбГЭУ филиал в г. Сыктывкаре, 

Сысольское шоссе, 64 

- ул. Маркова от Сысольского шоссе 

до ул. Пушкина (левая сторона) 

125.  ГБУ Региональный центр развития 

социальных технологий, 

ул. Маркова, 13 

- ул. Маркова от Сысольского шоссе 

до ул. Пушкина (правая сторона) 



 

 
 

126.  В/часть N 5134 ВВ МВД РФ 

ул. Катаева, 48 

- ул. Катаева от ул. Морозова до ул. 

Старовского 

127.  Дорожное агентство РК 

ГКУ Управление автомобильных 

дорог РК 

ул. Морозов, 115 "а" 

- ул. Морозова от Республиканского 

кожно-венерологического диспан-

сера до департамента 

128.  ГПОУ "Сыктывкарский колледж 

сервиса и связи" 

ул. Морозова, 114 

- Территория вокруг здания по ул. 

Морозова от ул. Морозова 122 до 

ул. Морозова 114, ул. Морозова до 

бордюрного камня 

- Территория вокруг здания по ул. 

Морозова от ул. Морозова 118 до 

ул. Морозова 112, ул. Морозова до 

бордюрного камня 

129.  ГБУЗ РК Республиканский кожно-

венерологический диспансер 

ул. Морозова, 112/1 

- Территория вокруг здания по ул. 

Морозова от заезда на автостоянку 

ул. Морозова 110-а до заезда на 

КВД 8, ул. Морозова до бордюрного 

камня 

130.  Салон оптики "Взгляд", 

Маг. "Rieker", 

Территориальный фонд обязатель-

ного медицинского страхования РК 

ул. Ленина, 41 

- ул. Ленина от ул. Орджоникидзе 

до ул. Бабушкина 

131.  "Комфорт-сервис", ИП Косырева 

Р.И., 

ООО "Велюр-С", 

ФГБУ Комимелиоводхоз 

ул. Первомайская, 70 

- Территория парковой зоны (веч-

ный огонь) и в пределах занимаемой 

территории 

132.  ООО "Труддорстройпром" 

М. Човью ул. 3-я Промышленная, 54 

- В пределах занимаемой террито-

рии 

133.  Салон красоты "Танго" 

Отель "Северная звезда". 

Сысольское шоссе, 66 

- Сысольское шоссе от ул. Маркова 

до границ занимаемой территории 

134.  ИП Далькэ А.В. 

ул. Орджоникидзе, 91 

- ул. Орджоникидзе от Ж/Д переезда 

до границ занимаемой территории 

135.  Магазин ООО "Аккумулятор-

Коми", 

ул. Орджоникидзе, 89 

- пер. Индустриальный от ул. Орд-

жоникидзе до пределов занимаемой 

территории 



 

 
 

136.  ФГУП Почта России, Сыктывкар-

ский почтамт 

ул. Орджоникидзе, 101/3 

- Территория от ул. Орджоникидзе, 

101 до 101/3 

137.  Регион-шина 

Индустриальный пер. 7 

- ул. Индустриальная от ул. Орджо-

никидзе до перекрестка  Индустри-

ального пер. 20/3 

138.  ЗАО "Электромонтаж" 

Дырнос, 1 

- м. Дырнос от д. N 1 до д. N 3 

139.  Аэропорт, гостиница 

Сыктывкарская транспортная про-

куратура 

ул. Советская, 69 

- ул. В.Савина от заезда на старый 

аэропорт до пер. Кирульский 

140.  Филиал "Аэронавигация северного 

Урала" ФГУП "Государственная 

корпорация по организации воз-

душного движения в РФ". 

ул. Коммунистическая, 62 "а" 

- ул. В.Савина от пер. Кирульский 

до Авиационного переулка 

141.  ООО СПК "Темп-Дорстрой" 

ООО Нефтедорстрой 

ул. Интернациональная, 85 

- Интернациональная от Красных 

Партизан до ул. Свободы 

142.  ООО Стройтех 

ООО Партнер Оценка 

Дырнос - 3/5 

- от ул. Дырнос до пределов зани-

маемой территории 

143.  ТОО "Прим-Сервис, автосервис" 

ул. Новая, 1/1 "а" 

- ул. Пионерская от ул. Школьная до 

ул. Северная 

144.  ООО "СЛДК" 

ул. Лесозаводская, 15 "к. - 1" 

- ул. Школьная от ул. Лесозаводская 

до ул. Серова, 

- ул. Корткеросская, 

- ул. Лесозаводская 

145.  ООО "Элко", 

ООО "Альбион", 

ООО "Коми-Электро" 

ул. Огородная, 2 

- ул. Огородная от ул. Католикова 

до проезда на ул. Папанина 

146.  ООО "Карнавал", 

ООО "Йола", 

ООО "Промэлектротех", 

ул. Огородная, 6 

- ул. Огородная от проезда на ул. 

Папанина до ул. Чкалова 

147.  УФМС РФ по РК - ул. Д.Каликовой от ул. Южная до 



 

 
 

ул. Советская, 63 "а" ул. Советская 

148.  ГПОУ Сыктывкарский торгово-

экономический колледж 

ул. Первомайская, 32 

- ул. Первомайская от ул. Орджони-

кидзе до ул. Красных Партизан 

149.  ГОУ РК "Специальная коррекцион-

ная школа N 40" 

ул. Интернациональная, 95 

- ул. Интернациональная от ул. 

Орджоникидзе до ул. Красных пар-

тизан, земли общего пользования в 

районе дома N 54 по ул. Максима 

Горького 

150.  МКП МО ГО "Сыктывкар" 

"Дорожное хозяйство" 

Дырнос, 90 

ООО "ЭКО-Технологии Плюс" 

Дырнос, 92/1 

ул. Коммунистическая от ул. 

К.Маркса до ж/д вокзала, 

- ул. Петрозаводская, Малышева, ул. 

Печорская от ул. К.Маркса до ул. 

Энгельса 

151.  ОАО "Коми тепловая компания" 

ул. Димитрова, 10 

-четная сторона от Октябрьского 

проспекта до административного 

здания № 10по ул. Димитрова  

 

152.  ООО "Газремонт" 

ул. Красных Партизан, 33 

- ул. Красных партизан от ул. Пер-

вомайская до ул. Интернациональ-

ная 

153.  ООО "Комигеология" 

ЗАО "Миреко" 

ул. Громова, 75 

- Октябрьский проспект от ул. Гро-

мова до ул. Печорская 

154.  ГУЧ Военный комиссар Республики 

Коми Отдел по г. Сыктывкару и 

Сыктывдинскому району. 

ул. Кирова, 79 

- ул. Кирова от ул. Береговая до ул. 

Заводская 

155.  Сыктывкарская дирекция по обслу-

живанию пассажиров Северной же-

лезной дороги, 

ул. Морозова, 1 

магазин N 18 "Пеликан", 

ул. Морозова, 23 

 

- ул. Морозова от ул. Катаева до ул. 

Коммунистическая 

156.  Сыктывкарская механизированная 

дистанция Сосногорского отделения 

дороги, 

ул. Морозова, 1 

- ул. Морозова от ул. Коммунисти-

ческая до ул. Димитрова 



 

 
 

сеть пиццерий МММ  Пицца 

 ул. Морозова, 6 

ООО "Ломбард", 

ул. Морозова, 10 

ООО "Продком", продуктовый ма-

газин, 

ул. Морозова, 12 

157.  ОАО "Микрофинансовая организа-

ция РК 

ул. Интернациональная, 108 

- ул. Интернациональная от ул. Ба-

бушкина до ресторана "Вычегда" 

(четная сторона) 

158.  ИП Аленина Н.И. Сеть кулинарных 

магазинов (Вычегда), 

ул. Интернациональная, 126 

- ул. Интернациональная от ОАО 

"Комистрой" до магазина "Детский 

мир" (четная сторона) 

159.  ГПОУ Сыктывкарский политехни-

ческий техникум, 

ул. Старовского, 22 

- ул. Старовского от заезда на учи-

лище до ул. Коммунистическая 

160.  НОУ СПО "Сыктывкарский коопе-

ративный техникум, 

ул. Старовского, 51 

- ул. Старовского от заезда на учи-

лище до ул. Катаева 

161.  ОАО "Сыктывкарский водоканал", 

ул. Коммунистическая, 51 

ООО "Джулия" 

ул. Старовского, 34 

- ул. Старовского от ул. Коммуни-

стическая до ул. Димитрова, пеше-

ходный переход детскими садами по 

ул. Старовского, 49, 51 

162.  "Сыктывкарский автомеханический 

техникум" 

ул. Морозова, 122 

-четная сторона ул. Морозова,от 

учебного заведения до дома 136 по 

ул. Морозова 

163.  Автохозяйство при администрации 

Главы РК 

ул. Коммунистическая, 8 

- ул. Интернациональная от ул. 

Пушкина до ул. Д.Каликовой 

164.  ЗАО "Интерстом", 

Центр досуга и кино Октябрь, 

ул. Ленина, 89 

- ул. Ленина от ул. Пушкина до ул. 

Д.Каликовой 

165.  ООО "Эдем" - ритуальная компания 

ул. Орджоникидзе, 61 "б" 

- ул. Орджоникидзе от ул. Юхнина 

до Октябрьского проспекта (левая и 

правая сторона) 

166.  Объединенное Автохозяйство ГБУ 

Минкультуры РК 

ул. Станционная, 68 

- ул. Станционная от переулка 

Станционной д. 1 до заезда на пред-

приятие "Йолога" (обе стороны до-



 

 
 

роги) 

167.  ООО "Фирма "Исток-Д" 

ул. Станционная, 144 

- ул. Станционная от контейнерной 

площадки до конца металлических 

гаражей (обе стороны дороги) 

168.  Магазин "Лиза", 

Автостоянка "Лиза" 

ул. Станционная, 39/1 

- ул. Станционная от ул. Новосель-

ская до переулка Станционный д. 1 

(обе стороны дороги) 

169.  ООО ПМК-307 "Связьстрой-3" 

ул. Станционная, 118 

- отул. Станционная до ул. Ново-

сельской (обе стороны дороги) 

170.  Средняя общеобразовательная шко-

ла N 33 

ул. Банбана, 21 

- территория между зданиями шко-

лы и магазина 

171.  ГОУ "Коми республиканский эколо-

го-биологический центр". 

ул. Печорская, 30 

- зеленая зона по Октябрьскому 

проспекту от ул. Печорская до теле-

центра 

172.  Средняя общеобразовательная шко-

ла N 7 

ул. Кутузова, 11 

- зеленая зона за Стефановским со-

бором 

173.  Средняя общеобразовательная шко-

ла N 36, ул. Димитрова, 44/1 

- зеленая зона по ул. Димитрова ме-

жду ул. Маркова и ул. Морозова, 

- гаражи 

174.  МКП "Жилкомсервис", ул. Перво-

майская, 7 

- Парк им. Кирова 

175.  Сыктывкарский государственный 

университет (корпус N 2), ул. Ста-

ровского, 55 

- по ул. Старовского - вокруг здания 

до проезжей части 

176.  Сыктывкарский государственный 

университет (корпус 

химико-биологического факульте-

та), 

ул. Петрозаводская, 12 

- ул. Петрозаводская, 12 - по пери-

метру вокруг здания - 50 м 

177.  ЗАО "Комижилстрой", 

ООО "Бетон-инвест" 

Компания «Аврора ОПБ» 

ул. Колхозная, 48 

- Территория по ул. Колхозная 50; 

50/1; 52 по границам зданий вдоль 

проезжей части дороги 

178.  Комиэнерго, ОАО МРСК Северо-

Запад, филиал 

- нечетная сторона ул. Интернацио-

нальная  



 

 
 

ул. Интернациональная, 94 от ул. Орджоникидзе до  ул. Бабуш-

кина 

179.  ООО "Лескомплекс" 

Группа компаний «битком» 

ООО "Техстройконтракт", 

ул. Колхозная, 42/4 

- Территория по ул. Колхозная 42/4 

по границам зданий вдоль проезжей 

части дороги 

180.  Магазин "Крепеж Мартек" 

ООО "Стройпутьмонтаж", 

ул. Колхозная, 42/3 

- Территория по ул. Колхозная 42/3 

по границам зданий вдоль проезжей 

части дороги 

181.  ЗАО"Торгово-транспортная компа-

ния", 

ул. Колхозная, 42/6 

- Территория по Колхозная 42/6 по 

границам зданий вдоль проезжей 

части дороги 

182.  ООО "Интек" 

Ремонтно-отделочное компания 

ООО «Базальт»  

Дачное некоммерческое общество 

Лесное - 2, ул. Колхозная, 42/2 

- Территория по ул. Колхозная 42/2 

по границам зданий вдоль проезжей 

части дороги 

183.  ГСК N 179 "Парма", 

ул. Колхозная, 47/6 

- Территория по ул. Колхозная 47/6 

по границам зданий вдоль проезжей 

части дороги 

184.  Сыктывкарский государственный 

университет ГОУ ВПО, 

Октябрьский проспект, 55 

- Территория учреждения до проез-

жей части, стадион 

(между домами 44А и 46 по ул. 

Коммунистическая) 

185.  Муниципальное общеобразователь-

ное учреждение "Средняя общеоб-

разовательная школа N 38", 

ул. Коммунистическая, 74 

- Территория учреждения, стадион 

(между школой и домом N 37/2) 

186.  ООО "Кранкомплект" 

ООО "Кранплюс" 

ООО "Стройбаза" 

Дырнос, 5/1 

Территория здания N, 5/1 м. Дырнос 

187.  ООО "Промсервис" 

Дырнос, 3/31 

- Территория здания N 3/31 м. Дыр-

нос 

188.  Компания "АСБИ" 

Центр независимых экспертиз ООО 

"Партнер оценка"; 

Производственная компания ИП За-

- Территория зданий и прилегающая 

территория до проезжей части 



 

 
 

198. Автофреш, 

ул. Орджоникидзе, 85/1 

- Территория зданий и прилегающая 

территория до проезжей части 

боев А.П. 

ООО "Стройтех" 

Туристический Информационный 

центр "Шудаолом", 

Дырнос, 3/5 

189.  Автосалон "Верона-Моторс-Коми" 

Компания "М-Техно" 

Шинный центр "ШинТорг", Дыр-

нос, 3 

- Территория зданий и прилегающая 

территория до проезжей части 

190.  Столовая N 97, 

Дырнос, 22 

- Территория зданий и прилегающая 

территория до проезжей части 

191.  ООО "Авант", 

Магазин инструмент «технопарк» 

Дырнос, 10 

- Территория зданий и прилегающая 

территория до проезжей части 

192.  Кафе "Канан", 

Дырнос, 3/6 

- Территория зданий и прилегающая 

территория до проезжей части 

193.  ЗАО "Электромонтаж" 

ООО "Электроперспектива", 

Дырнос, 1 

- Территория зданий и прилегающая 

территория до проезжей части 

194.  ИП Левин С.С. АЗС 

ул. Орджоникидзе, 99 

- Территория АЗС до проезжей час-

ти 

195.  ИП Левин К.С. Автомойка 

ул. Орджоникидзе, 99/1 

- Территория автомойки до проез-

жей части 

196.  ИП Дальке А.В. маг.автозапчасти 

ул. Орджоникидзе, 91 

- Территория зданий и прилегающая 

территория до проезжей части 

197.  Закусочная "Зарули" 

Кафе "Избушка", ул. Орджоникидзе, 

87/1 

- Территория зданий и прилегающая 

территория до проезжей части 

198.  Авторынок "Дырнос" 

ИП Зейналов А.Т. маг.автозапчасти 

Компания Масла-смазки N 1 

ООО "Чайка" 

ТСЦ "Hofmann" 

Магазин "Cars", ул. Орджоникидзе, 

87 

- Территория зданий и прилегающая 

территория до проезжей части 



 

 
 

199. Зал Царства свидетелей Иеговы 

г. Сыктывкара, ул. Морозова, 47/1 

ООО "Коми республиканский уч-

коллектор", 

ул. Морозова, 47 

- Перекресток ул. Оплеснина - Мо-

розова до проезжей части 

200. ПК "Завод железобетонных изделий 

- С" 

ООО "Гидроизоляция", ул. Индуст-

риальная, 5 

- Территория зданий N 5, ул. Инду-

стриальная до проезжей части 

201. Торговая компания Авто Кайзер 

Машинен Групп Руссланд,  

Ателье балконов, компания  

ул. Индустриальная, 7 

- Территория зданий N 7, ул. Инду-

стриальная до проезда 

202. Лицей народной дипломатии, ул. 

К.Маркса, 202 

- Территория, прилегающая к учре-

ждению 

203. ООО "Вятская текстильная компа-

ния" 

Компания "TOPinfo" 

ул. Индустриальная, 20/6 

- Территория зданий N 20/6, ул. Ин-

дустриальная до проезда 

204. Компания ООО "Цемент", ООО 

"Технология тепла"  

ул. Индустриальная, 3/10 

- Территория зданий N 3/10, ул. Ин-

дустриальная до проезжей части 

205. ООО "Деревообработка" 

ООО ТЭК "Перевозчик", ул. Инду-

стриальная, 9 

Территория здания N 9 по ул. Инду-

стриальной, до проезжей части 

206. филиал Коми ОАО "Волжская ТГК-

9" Сысольское шоссе, 9 

- Территория зданий N 74 и приле-

гающая территория по ул. Орджо-

никидзе до проезжей части 

207. ОАО "Коми энергосбытовая компа-

ния", 

ул. 28 Невельской дивизии, 27 "а" 

- Территория здания N 27 "а" по ул. 

28 Невельской дивизии 

208. ИП Стремедловкая М.В. 

АЗС-2, 

ул. Колхозная, 1/2 

- Территория АЗС-2 вдоль проезжей 

части до дома N 1 ул. Колхозная 

209. Аэронавигация Северного Урала, 

филиал в г. Сыктывкар 

Институт аэронавигации Северного 

Урала, филиал в г. Сыктывкар 

- Территория здания вдоль проезжей 

части до дома N 1/1 по ул. Колхоз-

ная 

- Территория организации по ул. 



 

 
 

ул. Колхозная, 1 Колхозная, 38 до проезжей части 

210. ООО "ГеоСтрой" - строительная 

фирма 

ООО "Дорожный эксперт" 

Кафе "Ихтиус" 

ООО "Вышка" 

Правозащитная компания "Мемори-

ал" 

Промлес 

ООО ЧОП "Шериф-2", 

ул. Колхозная, 3 "а" 

- Территория здания N 3 "а" по ул. 

Колхозная 

211. ООО "ВетКлиника", 

Государственное учреждение РК 

"Республиканская станция по борь-

бе с болезнями животных", ул. Кол-

хозная, 45 

- Территория здания по ул. Колхоз-

ная, 45 до проезжей части 

212. Сыктывкарский лесной институт-

филиал ГОУ ВПО "Санкт-

Петербургская государственная ле-

сотехническая академия им. 

С.М.Кирова", 

ул. Ленина, 39 

- Территория учреждения по ул. 

Южная, 11 до проезжей части 

213. ООО "Мир мебели" 

Магазин "Опель-Вектра" 

Магазин 

"Мир инструмента", 

ул. Южная, 7 

- Территория здания по ул. Южная, 

7 до проезжей части 

214. АЗС "Лукойл", 

ул. Колхозная, 38/6 

- Территория АЗС по ул. Пермской, 

30 до проезжей части, ул. Колхоз-

ная, 38/6 

215. ИП Левин С.С. АЗС 

ООО Вианор, 

ул. Северная, 67 

- Территория АЗС до проезжей час-

ти 

216. ОГИБДД УВД России по г. Сык-

тывкару 

Дырнос, 5 

- Территория учреждения Дырнос, 5 

217. МОУ СОШ N 35, 

ул. Пушкина, 75 

- Территория от пересечения Сы-

сольского шоссе и Октябрьского 

проспекта до пересечения улицы 

Куратова и Октябрьского проспекта 



 

 
 

218. МОУ СОШ N 33, ул. Банбана, 21 

Республиканский Кочпонский пси-

хоневрологический интернат, ул. 

Северная, 71 

- Территория, прилегающая к шко-

ле, территория СКЦ и памятник 

219. МОУ "Коми национальная гимна-

зия", 

ул. К.Маркса, 145 

- Территория, прилегающая к гим-

назии 

220. КГМА "Кировская государственная 

медицинская академия" филиал в г. 

Сыктывкаре, 

ул. Бабушкина, 11 

- Территория, прилегающая к ака-

демии, до проезжей части 

221. НОУ СПО "Сыктывкарский коопе-

ративный техникум", 

Автошкола "Вираж", 

ул. Старовского, 51 

- Территория, прилегающая к тех-

никуму по ул. Старовского, 51 

222. МОУ СОШ N 18, 

ул. Старовского, 53 

Территория, прилегающая к школе  

223. Сыктывкарский индустриальный 

колледж, 

ул. Катаева, 29 

- Территория зеленого массива в 

районе дома N 41/1 по ул. Оплесни-

на 

224. Сыктывкарский лесной институт - 

филиал ГОУ ВПО "Санкт-

Петербургская государственная ле-

сотехническая академия им. 

С.М.Кирова", 

ул. Ленина, 39 

- Дворовая территория домов NN 32 

- 26 по ул. Старовского, от ул. Ста-

ровского, 26 до ул. Коммунистиче-

ская, 66 

225. ОАО "Промжилстрой" 

ул. К.Маркса, 197 

"Политическая партия Единая Рос-

сия", 

ул. Интернациональная, 106 

- "Поляна невест", запасной стади-

он, склон у стадиона по ул. Карла 

Маркса 

226. МОУ СОШ N 6, 

ул. Школьная, 16 

Территория, прилегающая к школе 

227. АОУ ВПО "Коми республиканская 

академия государственной службы 

и управления", 

ул. Коммунистическая, 11 

Сквер с ул. Ленина до ул. Куратова 

(за школой N 12) 

228. ГОУ "Коми республиканский лицей - Территория от пересечения ул. Пе-



 

 
 

СГУ", 

Октябрьский проспект, 55 

чорская - Октябрьский пр. вдоль 

правой стороны автомобильной до-

роги до остановки по ул. Малышева 

(зеленый массив) 

229. ФБУ Центр защиты леса РК, ул. Га-

ражная, 9 

- Территория ул. Пушкина, 103 - 

Пушкина, 89 

230. ООО "Пригородный",  

ул. Тентюковская, 425 

- Территория на пересечении ул. 

Лыткина - Тентюковская до оста-

новки тепличный сервис, включая 

территорию вдоль предприятия 

231. Железнодорожный вокзал, 

ул. Морозова, 1 

- Зеленый сквер от ж/д вокзала до 

контейнерной станции 

232. МДОУ N 86, 

ул. Коммунистическая, 49 

- Территория учреждения и тепло-

трасса 

233. ТЦ "Рублик", 

ул. Куратова, 73/6 

- Территория гаражей в районе до-

мов NN 78, 78А по ул. Пушкина и 

NN 79, 81 по ул. Куратова 

234. Магазин "Мой дом", 

Супермаркет "Пятерочка", 

ул. Орджоникидзе, 50 

- Территория между домом N 50А 

по ул. Орджоникидзе и зданием 

ООО "Панорама" до "Северного 

рая" (городской рынок) 

235. ГБУ РК "Центр по предоставлению 

государственных услуг в сфере со-

циальной защиты населения г. Сык-

тывкара" 

- ул. Бабушкина, 21 вокруг здания 

бывшей поликлиники  

236. МУП "Управление капитального 

ремонта" 

м. Дырнос, 112 

- Территория учреждения 

237. МКП "Жилкомсервис" 

ул. Первомайская, 7 

- рынок "Давпон" до ул. Ярослав-

ская 

- территория от МКД N 85, ул. Пер-

вомайской до дома N 152 по ул. Ин-

тернациональной (внутри дворовой 

проезд вдоль детского сада N 67) 

238. ОАО "Расчетный центр" 

ул. К.Маркса, 158 

- в границах закрепленных террито-

рий 

 

 



 

 
 

Приложение № 2 

к постановлению 

администрации  

МО ГО "Сыктывкар" 

от 06.04.2016 № 4/895 

 

ЗАКРЕПЛЕНИЕ 

ТЕРРИТОРИЙ ПО ИХ УБОРКЕ ЗА ОРГАНИЗАЦИЯМИ И ПРЕДПРИЯТИЯМИ 

ПОСЕЛКОВ НИЖНИЙ ЧОВ И ВЕРХНИЙ ЧОВ 

 

N 

п/п 

Наименование предприятия Закрепленные участки 

1 2 3 

1. ИП Гришин В.Н. 

ИП Герасимов А.В. 

Октябрьский проспект, 403 

- Западная сторона от ограждения до дороги 

Сыктывкар - Эжва, 

- Другие стороны 10 м от ограждения 

2. Следственный изолятор N 1, 

Верхний Чов, 99 

- Территория, закрепленная за СИЗО-1, 

- проезжая часть, включая обочины от адми-

нистративного здания до гаража У по К УФ-

СИН РФ 

3. Детский сад N 104, 

ул. Сосновая, 2 (Нижний 

Чов) 

- До проезжей части улиц Рейдовая, Париж-

ской коммуны, Сосновая 

4. Православный молитвенный 

дом, ул. Рейдовая, 7 

- ул. Рейдовая 

5. ИП Полин С.Г. "Рандеву" 

ул. Урожайная, 17 "а" 

- От трассы Сыктывкар - Эжва до киосков, ос-

тановочные комплексы Н.Чов, 

- от остановочного комплекса до гаражей по 

ул. Рабочей, 

- Северная сторона - до забора жилого секто-

ра, включая тротуар 

6. Магазин продовольственных 

товаров ИП Кислякова О.В. 

ул. Магистральная, 11/2 

- 25 м по периметру магазина 

7. ООО "Комиснабсервис", Ок-

тябрьский проспект, 129/1- 

129/5. 

Октябрьский проспект, до пересечения про-

езжей части ул. Печорская 

8. Амбулатория "Сыктывкар-

ская детская поликлиника N 

- Перед зданием по ул. Магистральная, 35 



 

 
 

3", 

ул. Магистральная, 35 

9. ООО "Ольга", 

ул. Магистральная, 11 

- Участок напротив дома ул. Магистральная, 

11 вдоль забора до проезжей части. 

- "Киоск" - от проезжей части и в радиусе 25 м 

по периметру "киоска" 

10. Автостоянка ООО "Фаво-

рит", 

ул. Магистральная, 9/2 

- Западная сторона до проезжей части, север-

ная и восточная стороны на расстоянии 25 м 

от ограждения 

11. Школа N 11, 

ул. Магистральная, 13 

- Территория школы, зеленый массив около 

остановочного комплекса Н.Чов 

12. "Центральная городская дет-

ская библиотека", 

ИП Игнатова С.И., 

ИП Журавлева Т.Н., 

ул. Магистральная, 23 

- От южной стороны забора дома престарелых 

до дороги вдоль школы N 11, 

- От спортивной площадки школы N 11 до 

проезжей части около дома N 11 

13. Амбулатория "Центральная 

поликлиника г. Сыктывкара" 

ул. Магистральная, 37 

- Западная сторона дома ул. Магистральной, 

37 до асфальтированной площадки 

14. Магазин мясной продукции 

ОАО "Зеленецкая" , 

ул. Магистральная, 9/1 

- От внутридворовой дороги - до угла дома N 

11по ул. Магистральной, 

- северная сторона в радиусе 5 м от здания ма-

газина 

15. ГБУ РК "Республиканский 

Сыктывкарский психоневро-

логический интернат", 

ул. Магистральная, 5 

- С западной стороны до забора частного сек-

тора, включая пешеходный тротуар - 1,5 м по 

периметру от забора 

16. Торговый павильон "Петров-

ский", 

"Ридер-Трэвел", 

ул. Рабочая, 1 

- Территории, прилегающие к магазину от ул. 

Рабочей до ул. Магистральной, 

- От проезжей части ул. Магистральной вдоль 

дороги к Дому-интернату до границ ИП По-

лин С.Г. и до РУ 10 квт. 

17. ФГУ ИК-1, 

Верхний Чов, 9 

- Территория, закрепленная за учреждением, 

включая свинарник, питомник и гараж, 

- Сквер с обелиском участникам ВОВ, 

- Территория вдоль трассы В.Чов - Сыктывкар 

от конечной автобусной остановки до поворо-

та на В.Човское кладбище 



 

 
 

18. У по К УФСИН РФ по РК - Проезжая часть, включая обочины от адми-

нистративного здания У по К УФСИН РФ по 

РК до В.Човского кладбища 

19. ВЧ 5534, 

Верхний Чов, 9 

- Территория вдоль трассы В.Чов - Сыктывкар 

от поворота на В.Човское кладбище до пово-

рота на ФГУ ИК-25 

20. ФГУ ИК-25 

Верхний Чов, 9 

- Территория, закрепленная за учреждением, 

включая свинарник, складские помещения, 

проезжую часть с обочинами до гаража ИК-1, 

тротуар в жилой массив ЛТП-2, 

- Территория от административного здания 

бывшего ЛТП-2 до трассы В.Чов - Сыктывкар, 

проезжая часть дороги вдоль промышленной 

зоны бывшего ЛТП-2, промышленная зона 

бывшего ЛТП-2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Приложение № 3 

к постановлению 

администрации  

МО ГО "Сыктывкар" 

от 06.04.2016 № 4/895 
 

ЗАКРЕПЛЕНИЕ 

ТЕРРИТОРИЙ ПО ИХ УБОРКЕ ЗА ОРГАНИЗАЦИЯМИ И ПРЕДПРИЯТИЯМИ 

ПОСЕЛКА ГОРОДСКОГО ТИПА КРАСНОЗАТОНСКИЙ 

N 

п/п 

Наименование предприятия Закрепленные участки 

1 2 3 

1. Пожарная часть № 111 

ул. Корабельная, 1а 

- С ул. Корабельная: до проезжей части доро-

ги, и 7 м от периметра предоставленной тер-

ритории 

2. Баня N 7 

ул. Корабельная, 1/8 

- С ул. Корабельная: до проезжей части доро-

ги и 7 м от периметра предоставленной терри-

тории 

3. ОАО "Маяк-М" 

ул. Корабельная, 1 

- С ул. Корабельная: до проезжей части доро-

ги и 10 м от периметра предоставленной тер-

ритории 

4. 

Дом культуры "Волна" 

ул. Корабельная, 1 "в" 

- С ул. Корабельная: до проезжей части доро-

ги и 5 м от периметра предоставленной терри-

тории 

5. 

Компания "ПродТоргПром" 

ул. Корабельная, д. 3/1 

- С ул. Корабельная: до проезжей части доро-

ги и 5 м от периметра предоставленной терри-

тории 

6. 

МУП "Жилкомуслуги", 

ул. Корабельная, д. 3 

- С ул. Корабельная: до проезжей части доро-

ги и 7 м от периметра предоставленной терри-

тории 

7. 

Церковь Николая Чудотвор-

ца ул. Корабельная, д. 13 

- С ул. Корабельная: до проезжей части доро-

ги и 3 м от периметра предоставленной терри-

тории 

8. 

ООО "Северный альянс", 

ул. Судоремонтная, 5 

- С ул. Судоремонтная: до проезжей части до-

роги, Пляжный проезд: до проезжей части до-

роги, до проезда к реке и 3 м от периметра 

предоставленной территории 

9. 
"Профессиональное училище 

N 1" 

- С ул. Судоремонтная: до проезжей части до-

роги и 5 м от периметра предоставленной тер-



 

 
 

ул. Судоремонтная, 13 ритории 

10. 

Скорая медицинская по-

мощь, 

ул. Судоремонтная, 18/1 

- 5 м от периметра предоставленной террито-

рии 

11. 
Добрячок, 

ул. Судоремонтная, 18 

- 5 м от периметра предоставленной террито-

рии 

12. 

ООО "Наш дом", ООО 

"Краснозатонская жилищно-

коммунальная компания" 

ул. Флотская, 11 

- С ул. Флотская: до проезжей части дороги и 

3 м от периметра предоставленной террито-

рии 

13. 

Общежитие Сыктывкарского 

торгово-технологического 

техникума 

ул. Ухтинская, 2 

- С ул. Ухтинская: до проезжей части дороги и 

7 м от периметра предоставленной террито-

рии 

14. 

Детский сад N 19, 

ул. Ухтинская, 9 

- С ул. Ухтинская: до проезжей части дороги и 

3 м от периметра предоставленной террито-

рии 

15. 

Детский дом N 1 для детей-

сирот и детей оставшихся без 

попечения родителей 

ул. Ломоносова, 49 

- С ул. Ухтинская: до проезжей части дороги, 

с ул. Ломоносова: до проезжей части дороги и 

3 м от периметра предоставленной террито-

рии 

16. 

Детская музыкальная школа, 

п.г.т. Краснозатонский 

ул. Ломоносова, 47 

- С ул. Ломоносова: до проезжей части дороги 

и 3 м от периметра предоставленной террито-

рии 

17. 

Детский сад N 19, 

ул. Ломоносова, 47а 

- С ул. Ломоносова: до проезжей части доро-

ги, 3 м от периметра предоставленной терри-

тории 

18. 

ИП Коньшина С.Ю., 

ул. Ломоносова, 50/3 

- С ул. Ломоносова: до проезжей части дороги 

и 3 м от периметра предоставленной террито-

рии 

19. 

ИП Лепшеева М.С., 

ул. Ломоносова, 50/2 

- С ул. Ломоносова: до проезжей части доро-

ги, со стороны заезда во дворы: до проезжей 

части дороги и 5 м от периметра предостав-

ленной территории 

20. 

ИП Калинин О.И., 

ул. Ломоносова, 50/1 

- С ул. Ломоносова: до проезжей части дороги 

и 5 м от периметра предоставленной террито-

рии 



 

 
 

21. 

Центральная городская биб-

лиотека, центральная город-

ская детская библиотека, 

ул. Ломоносова, 48 "а" 

- Со стороны заезда во дворы: до проезжей 

части и 5 м от периметра предоставленной 

территории 

22. 

"Ридер" - киоск по продаже 

печатной продукции. 

ул. Ломоносова, 48 "а"/1 

(центральный офис - Перво-

майская, 80, оф. 5) 

- Со стороны заезда во дворы: до проезжей 

части дороги и 3 м от периметра предостав-

ленной территории 

23. 
Администрация п.г.т. Крас-

нозатонский пер. Клубный, 4 

- Закрепленная территория за администрацией 

24. 

Магазин "Добрячок", 

пер. Клубный, 8 

- С Клубного пер.: до проезжей части дороги и 

3 м от периметра предоставленной террито-

рии 

25. 

ТК "Родник", 

Магазин мясной продукции 

ИП Евлампьева Н.В., 

ул. Корабельная, 34 

- С ул. Корабельная: до проезжей части доро-

ги и 5 м от периметра предоставленной терри-

тории 

26. 

Магазин фрукты и овощи. 

ул. Корабельная, 30 

- С ул. Корабельная: до проезжей части доро-

ги, Плотницкий пер.: до проезжей части доро-

ги и 10 м от периметра предоставленной тер-

ритории 

27. 

Магазин "Уралочка", 

Плотницкий пер., 2/1 

- С Плотницкого пер.: до проезжей части до-

роги и 7 м от периметра предоставленной тер-

ритории 

28. 

Салон Нуга Бест, 

ул. Корабельная, 26 

- С ул. Корабельная: до проезжей части доро-

ги, с Клубного пер.: до проезжей части дороги 

и 5 м от периметра предоставленной террито-

рии 

29. 

Сыктывкарский торгово-

технологический техникум, 

Клубный пер. 2 

- С Клубного пер.: до проезжей части дороги и 

5 м от периметра предоставленной террито-

рии 

30. 

ГУП Государственные апте-

ки РК, 

Клубный пер. 1 

- С Клубного пер.: до проезжей части дороги и 

3 м от периметра предоставленной террито-

рии 

31. 

ГБУ Сыктывкарская город-

ская больница, 

Нювчимское шоссе, 24 

- Закрепленная территория за Сыктывкарской 

городской больницей 



 

 
 

32. 
СТО "Дакар-авто", 

ул. Трудовая, 34 

- С ул. Трудовая до проезжей части дороги и 7 

м от периметра предоставленной территории 

33. 
АЗС «Лукойл» N 59, 

ул. Трудовая, 40 

10 м от предоставленной территории 

34. 

«Клѐвое место» ИП Милош 

А.А., 

ул. Трудовая 42 

- С ул. Трактовая: до проезжей части дороги, с 

ул. Трудовая: до проезжей части дороги и 3 м 

от периметра предоставленной территории 

35. 
СОШ N 9, 

ул. Белинского, 15 

С ул. Белинского: до проезжей части дороги и 

5 м от предоставленной территории 

36. 

ИП Гринцявичене В.В. мага-

зин "Урожай", 

ул. Судостроительная, 9 

- С ул. Судостроительная: до проезжей части 

дороги и 5 м от периметра предоставленной 

территории 

37. 

Детский садN 65, 

ул. Трактовая, 33 

- С ул. Трактовая: до проезжей части дороги, 

ул. Судостроительная: до проезжей части до-

роги и 3 м от периметра предоставленной тер-

ритории 

38. 

ИП Гринцявичене В.В. 

ул. Краснозатонская, 30 

- С ул. Краснозатонская: до проезжей части 

дороги, с ул. Ломоносова: до проезжей части 

дороги 

39. 

Магазин "Ксения", 

ул. Краснозатонская, 38 

- С ул. Краснозатонская: до проезжей части 

дороги, с ул. Трактовая до проезжей части до-

роги и с ул. Шолохова: до проезжей части до-

роги 

40. 

Отделение социального об-

служивания на дому граждан 

пожилого возраста и инвали-

дов, 

Отделение дневного пребы-

вания N 1 граждан пожилого 

возраста и инвалидов, ул. Бе-

линского, 7 

- ул. Белинского: до проезжей части дороги и 

5 м от периметра предоставленной террито-

рии 

41. 

Парикмахерская "Александ-

ра", 

Швейное ателье "Силуэт", 

Плотницкий пер., 3 

- Плотницкий пер.: до проезжей част дороги и 

5 м от периметра предоставленной террито-

рии 

42. 

Коми республиканский он-

кологический диспансер, 

Нювчимское шоссе, 46 

- Закрепленная территория за онкологическим 

диспансером 



 

 
 

Приложение № 4 

к постановлению 

администрации  

МО ГО "Сыктывкар" 

от 06.04.2016 № 4/895 

 

ЗАКРЕПЛЕНИЕ 

ТЕРРИТОРИЙ ПО ИХ УБОРКЕ ЗА ОРГАНИЗАЦИЯМИ И ПРЕДПРИЯТИЯМИ 

ПОСЕЛКА ГОРОДСКОГО ТИПА В.МАКСАКОВКА 

 

N 

п/п 

Наименование предприятия Закрепленные участки 

1 2 3 

1. 

МБДОУ Детский сад N 95, 

ул. Лесосплавная, 30 

- ул. Лесосплавная, 30 (территория д /с, правая 

сторона с улицы, прилегающей к д/с) до про-

езжей части 

2. 

МБДОУ Детский сад N 120, 

ул. Мича-Яг, 9 

- ул. Мича-Яг, 9 (территория д /с, левая сторо-

на улицы, прилегающей к д /с) до проезжей 

части 

3. 

МОУ ДОД ДЮСШ N 5 

Спортивно-оздоровительный 

комплекс п.г.т.      В. Макса-

ковка, ул. Лесосплавная, 32 

- ул. Лесосплавная, 32 (территория СОК) до 

проезжей части 

4. 

Республиканский реабилита-

ционный центр, ул. Лесо-

сплавная, 34 

- ул. Лесосплавная, 34 (правая сторона улицы, 

прилегающей к РЦ) до проезжей части 

5. 

МОУ Средняя общеобразо-

вательная школа N 15, 

ул. Снежная, 41 

- территория школы, ул. Снежная (левая сто-

рона), прилегающая к школе до проезжей час-

ти, территория стадиона по ул. Снежная до 

остановки автобуса 

6. 

"Сыктывкарский автомеха-

нический техникум", корпус 

N 2, 

ул. Красноборская, 8 

- территория училища до проезжей части, 

плюс, прилегающая ул. Красноборская от до-

ма 8 до 5б, территория стадиона по ул. Крас-

ноборской от остановки автобуса до здания 

администрации пгт. В.Максаковка 

7. 

МОУ Средняя коррекцион-

ная общеобразовательная 

школа-интернат N 4, 

ул. Нювчимское шоссе, 62 

- территория школы 



 

 
 

8. 

МБУ ДО ДМШ пгт. 

В.Максаковка, 

ул. Большая, 4 

- Территория ДМШ, территория ул. Большой, 

4 прилегающей к зданию школы до проезжей 

части 

9. 

Прод. магазин ООО "Лес", 

ул. Большая, 6 

- ул. Красноборская, 1, ул. Большая, 6, 

ул. Общественная, 1/1, территория магазинов 

до проезжей части 

10. 
ИП Литвин Л.А., ул. Снеж-

ная, 27 

- ул. Снежная, 27 территория магазина до 

проезжей части 

11. 
ИП Кашинцев С.В. ул. Крас-

ноборская, 6 "а" 

- ул. Красноборская, территория магазина до 

проезжей части 

12. 
Центр досуга "ЦД "Лира", 

ул. Большая, 6/1 

- ул. Большая, 6/1, территория учреждения до 

проезжей части 

13. 

Дом сестринского ухода 

п.г.т. В.Максаковка, ул. 

Красноборская, 34 

- ул. Красноборская, N 34, территория, приле-

гающая к учреждению до проезжей части 

14. 

ГБУЗ РК Сыктывкарская го-

родская больница, ул. Крас-

ноборская, 32 

- ул. Красноборская, N 32 территория, приле-

гающая к учреждению до проезжей части 

15. 

ПАО Западно-Уральский 

Банк Сбербанка России, ул. 

Снежная, 22/2 

- ул. Снежная, 22/2, территория, прилегающая 

к учреждению до проезжей части 

16. 
Центральная котельная, ул. 

Снежная, 37 

- ул. Снежная, 37, 37/1, территория, приле-

гающая к учреждению до проезжей части 

17. 
Здание водосточных соору-

жений, ул. Лесосплавная, 26 

- ул. Лесосплавная, территория, прилегающая 

к учреждению до проезжей части 

18. 
Баня N 8, 

ул. Снежная, 1/2 

- ул. Снежная, 1/2 территория, прилегающая к 

учреждению 

19. 
СМУП "ДК п. Выльтыдор" 

ул. О.Кошевого, 1 

- ул. О.Кошевого, 1, территория, прилегающая 

к зданию ДК 

20. 
МДОУ "Детский сад N 34" 

ул. О.Кошевого, 2 

- ул. О.Кошевого, территория, прилегающая к 

д/с 

22. 
ООО "УК ЖЭК", ул. Охот-

ничья, 12 

- ул. Охотничья, 12, территория, прилегающая 

к учреждению до проезжей части 

23. 
Администрация п.г.т. В. 

Максаковка, ул. Лесная, 13 

- ул. Красноборская, территория, прилегаю-

щая к учреждению 

 



 

 
 

Приложение № 5 

к постановлению 

администрации  

МО ГО "Сыктывкар" 

от 06.04.2016 № 4/895 

 

ЗАКРЕПЛЕНИЕ 

ТЕРРИТОРИЙ ПО ИХ УБОРКЕ ЗА ОРГАНИЗАЦИЯМИ И ПРЕДПРИЯТИЯМИ 

ПОСЕЛКА ГОРОДСКОГО ТИПА СЕДКЫРКЕЩ 

 

N 

п/п 

Наименование министерства, 

ведомства 

Закрепленные участки 

1 2 3 

1. 

Администрация п.г.т. Сед-

кыркещ,  

сул. Гастелло, 12 

- ул. Гастелло, 12, территория, прилегающая к 

учреждению до проезжей части 

2. 
ГУП РК "Аптека N 81", 

ул. Чайкиной, 23 

- ул. Чайкиной, 23, территория, прилегающая 

к учреждению 

3. 

МОУ«Средняя общеобразо-

вательная школа N 20», 

ул. Лесовозная, 22/1 

- ул. Лесовозная, 22/1, территория, прилегаю-

щая к учреждению 

4. 
МБДОУ "Детский сад N 22", 

ул. Чайкиной, 12 

- ул. Чайкиной, 12, территория, прилегающая 

к учреждению 

5. 

МБУК "Дом культуры" 

п.г.т. Седкыркещ, 

ул. Уральская, 17/1 

- ул. Уральская, 17/1, территория, прилегаю-

щая к учреждению 

7. 

Коми ОСБ, 

ИП Шапина М.И. 

ул. Чайкиной, 25 

- ул. Чайкиной, 25, территория, прилегающая 

к учреждению 

9. 
Библиотека, филиал N 8 

ул. Чайкиной, 33 

- ул. Чайкиной, 33, территория, прилегающая 

к учреждению 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Приложение № 6 

к постановлению 

администрации  

МО ГО "Сыктывкар" 

от 06.04.2016 № 4/895 

 

ЗАКРЕПЛЕНИЕ 

ТЕРРИТОРИЙ ПО ИХ УБОРКЕ МЕЖДУ ОТРАСЛЕВЫМИ  

(ФУНКЦИОНАЛЬНЫМИ) ОРГАНАМИ АДМИНИСТРАЦИИ  

МО ГО "СЫКТЫВКАР", ПОДВЕДОМСТВЕННЫМИ 

АДМИНИСТРАЦИИ МО ГО "СЫКТЫВКАР" УЧРЕЖДЕНИЯМИ 

 

N 

п/п 

Управление (Отдел, Комитет, 

Департамент) 

Закрепленные участки 

1 2 3 

1. 
Управление специальных 

программ 

- перекресток ул. Лесопарковая- ул. Ручейная 

от ж/д переезда  

2. 
Управление информации и 

организационной работы 

- ул. Пушкина, 136, 145, 140 сквер 

3. 
Управление экономики и 

анализа 

- Сысольское шоссе (четная сторона) от учеб-

ного центра МЧС до ул. Морозова 

4. Управление образования - От гостиницы "Югор" до ул. Кутузова 

5. 
Управление дошкольного 

образования 

- От ул. Пушкина в сторону Кируля (берего-

вая территория) 

6. 

Управление  физической 

культуры и спорта админи-

страции МО ГО  "Сыктыв-

кар" 

- ул. Кутузова до м. ИЗКАР 

7. 
Управление культуры - склоны (Центрального и запасного стадиона 

- сквер до Октябрьского проспекта) 

8. 

Управление архитектуры, 

городского строительства и 

землепользования 

- от ул. Петрозаводская, 17 до ул. Тентюков-

ская, 81 (сквер, район магазина "Магнит") 

9. 

БУ "Управление капитально-

го строительства" МО ГО 

"Сыктывкар" 

- Покровский бульвар 

10. 
Управление по делам ГО и 

ЧС г. Сыктывкара 

- от ул. Свободы, 10А до ул. Кирова 



 

 
 

11. 
Правовое Управление - Переулок Гаражный - Сысольское шоссе, 10 

- ул. Пушкина, 81 

12. 

Отдел по финансово-

экономической работе и бух-

галтерскому учету 

- ул. Огородная, 2 - ул. Громова - Октябрьский 

проспект 

13. 

МБУ "Городской информа-

ционно-коммуникационный 

центр" 

- территория от ул. Интернациональная до 

Свято-Стефановского кафедрального собора 

до дома N 10 "а" по ул. Свободы (четная сто-

рона) 

14. 
Отдел муниципальной служ-

бы и кадров 

- ул. Маркова: кардиоцентр - тубдиспансер - 

Димитрова 

15. 
Комитет жилищной полити-

ки 

- ул. Коммунистическая, 46/2, 44/2, 46/1 пус-

тырь 

16. 

Управление по связям с об-

щественностью и социальной 

работе 

- Нагорный проезд  (чѐтная, нечѐтная сторона) 

17. 
Управление делами - Октябрьский проспект, 124 до Октябрьский 

проспект, 148 

18. 
Комитет по управлению му-

ниципальным имуществом 

- Склон от ул. Ленина, 75 до ул. Пушкина, 20 

19. 
Департамент финансов - ул. Тентюковская, 267 до ул. Тентюковская, 

329 (храм Петра и Павла) 

 


